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Śladami wybitnych 
architektów

Trwają przygotowania do XI Gliwickich 
Dni Dziedzictwa Kulturowego. Impreza, 
którą organizuje Muzeum w Gliwicach, 
odbędzie się 21 i 22 września. Natomiast 
już teraz zainteresowani mogą zapisywać 
się na zaplanowane wycieczki.

Kanalizacja w Bojkowie 
– czas, start!

W gliwickim Przedsiębiorstwie Wodo-
ciągów i Kanalizacji zapowiada się praco-
wita jesień. Miejska spółka rozpoczęła re-
alizację kolejnego dużego przedsięwzięcia. 
Z początkiem września ruszyła budowa 
kanalizacji w Bojkowie. 

3 7 9

Stypendia  
szkolne

Do 16 września można ubiegać się  
w Urzędzie Miejskim o stypendia szkolne 
na rok 2013/2014. Warto sprawdzić, kto 
może otrzymać pomoc materialną i jakie 
dokumenty trzeba w tym celu zgroma-
dzić. 

DTŚ  
w teczce

W następnym numerze „MSI“, 
który ukaże się 19 września, bę-
dzie można znaleźć kolejny frag- 
ment mapy technicznej Drogo- 
wej Trasy Średnicowej w Gliwicach 
– nr 4b. 

Dobre marki z Gliwic
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XIX Gala Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach już za nami. Podczas imprezy 
zorganizowanej 7 września w NOWYCH GLIWICACH wręczono nagrody IV edycji konkursu „Marka 
– Śląskie”. Podwójne wyróżnienie (w kategoriach nauka i usługa) przyznano Politechnice Śląskiej. 
W kategorii gospodarka najlepsze okazało się Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA. 
Doceniono również prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza.
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http://gliwice.eu/samorzad
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/politechnika-i-pruim-nagrodzone
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AKTUALNOŚCI

15 września w ponad pięćdziesięciu polskich mia-
stach zostanie przeprowadzona akcja „Zerwijmy łań-
cuchy”. – Zaprotestuj przeciwko trzymaniu psów na 
uwięzi – apelują pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

Do akcji będzie można 
włączyć się także w Gliwicach. 
Na Rynku stanie psia buda, do 
której każdy będzie mógł przy-
piąć się łańcuchem, poczuć jego 
ciężar na własnej szyi i spojrzeć 
na świat z perspektywy zwie-
rzęcia trzymanego na uwięzi. 
Happening rozpocznie się  
o godzinie 12.00. 

„Zerwijmy łańcuchy” to ak-
cja społeczna organizowana od 
2007 r. przez miesięcznik „Mój 
Pies”, której celem jest popra-
wa losu psów łańcuchowych. 
– Może wziąć w niej udział 
każdy człowiek, który zdołał 
przyswoić tę prostą prawdę, że 
zwierzę czuje i cierpi nie inaczej 
niż my, a może nawet bardziej, 
bo jest bezbronne wobec naszej 
przemocy, i który nie przecho-
dzi wobec cierpienia obojętnie  

– tłumaczą organizatorzy akcji. 
– Naszym celem jest edukacja  
i uświadamianie coraz większej 
liczbie osób, jak powinna wyglą-
dać troska o los zwierząt – do-
dają.                 (bom)

BUDUjeMY MOSTY 
KULTURY…
…między Gliwicami i Bottrop – może powiedzieć o sobie młodzież z obu partner-
skich miast, zaangażowana w realizację projektu „Obcy w mieście – rozmawiamy 
sztuką”. Zakończone już międzynarodowe przedsięwzięcie sfinansowano ze środ-
ków unijnych pozyskanych w programie „Młodzież w działaniu”. 

Najpierw był projekt „Mosty 
kultury” zainicjowany w marcu 
2012 roku. Wtedy to na spotka-
nie z przedstawicielami Gliwic 
przyjechały w ramach tzw. wizy-
ty przygotowawczej dwie osoby 
z niemieckiego Bottrop (opiekun 
i uczestnik). Wówczas pojawiły 
się propozycje międzynarodo-
wych warsztatów, które warto 
byłoby wspólnie zrealizować. Ich 
kształt oraz zarys całego projektu 
doprecyzowywano via internet. 
Tak zrodziło się przedsięwzięcie 
„Obcy w mieście – rozmawiamy 
sztuką” realizowane następnie 
przez młodzież działającą pod 
okiem opiekunów. – Ze strony 
polskiej był to pracownik Gli-
wickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych, a z niemieckiej 
– przedstawiciel Kulturwerkstatt 
Bottrop – podkreśla Radosław 
Grzegórzko z GCOP.

Projekt ruszył dokładnie 
3 czerwca tego roku, kiedy 
do Gliwic przybyła niemiecka 
grupa składająca się z siedmiu 
uczestników i jednego opieku-
na. – Zaczęliśmy od zapozna-
nia się, integracji, spaceru po 
mieście. W następnych dniach 
toczyły się już zaplanowane 
warsztaty – relacjonuje Tomasz 
Bojarczuk, jeden z dziewięciu 
uczestników ze strony polskiej. 
Tematyka zajęć rozłożonych na 
dziewięć intensywnych dni? Od 
dziennikarstwa, przez realizację 
filmów, po graffiti i sztukę ulicz-

ną. To, czego młodzi nauczyli się 
na warsztatach, wykorzystali 
później w praktyce. 

Na ścianie siedziby GCOP 
przy ul. Barlickiego powstało 
w rezultacie graffiti złożone  
z czterech części. Każda kolejna 
jest coraz bardziej kolorowa. 
Przedstawia m.in. wyłaniające-
go się lidera, Gliwice i Bottrop, 
by na koniec pokazać radość  
z osiągnięcia celu i możliwości 
działania. Młodzież stworzyła 
poza tym wielką makulaturową 
szachownicę z półmetrowymi 
figurami szachowymi. Cieszyła 
się ona dużym zainteresowa-
niem uczestników festynu pod 
Radiostacją z okazji Gliwickiego 
Święta Cyklicznego. Zabawę, 
przy współudziale polskiej i nie-
mieckiej strony, zorganizowała 
SP nr 7. Mieszkańców zachęcał 
do aktywności barwny korowód 
maszerujący ulicami Gliwic.

Nie zabrakło też sondy 
ulicznej, której organizacją, na-
graniem i montażem zajęli się 
sami uczestnicy. – Prosiliśmy 
przechodniów, aby w trzech 
słowach powiedzieli, z czym ko-
jarzą im się Niemcy, by wymienili 
jakieś sławne osoby z tego kraju. 
Najczęściej padały odpowiedzi: 
samochody i autostrady, a zna-
ną osobą była Angela Merkel 
– opowiada Tomasz Bojarczuk. 
Punktem kulminacyjnym projek-
tu był spektakl uliczny na gliwic-
kim Rynku – efekt warsztatów 

aktorskich prowadzonych przez 
niemieckiego opiekuna Andre-
asa. Detektywi-kucharze szukali 
na ulicach dwóch uciekających 
świń, czym wzbudzili zaintereso-
wanie przechodniów i mediów.

Pokłosiem „Obcego w mie-
ście…” jest zbiór pomysłów na 
ożywienie kulturalne Gliwic  
i Bottrop. – Powstała angloję-
zyczna broszura zawierająca in-
formacje o działaniach polskich  
i niemieckich uczestników. Znala-
zły się w niej wspólnie wypraco-
wane postulaty, jak urozmaicić 
dla młodzieży życie kulturalne 
obu miast – mówi Radosław 
Grzegórzko. Do 17 września  
w siedzibie GCOP przy ul. Ja-
giellońskiej można też obejrzeć 
wystawę poprojektową. Jest co 
wspominać. – Utrzymujemy ze 
sobą stały kontakt. Zawiązały 
się przyjaźnie, w planach są 
odwiedziny… Grupa niemiecka 
chce zdobyć fundusze i tym 
razem zaprosić do siebie Pola-
ków – zwraca uwagę Bojarczuk. 
Fotorelacja z przebiegu projektu 
znajduje się na stronie

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

POCZUj CIężAR 
łAńCUCHA

ZBIÓRKA 
eLeKTROŚMIeCI

W Gliwicach trwa akcja zbie-
rania elektrośmieci. 14 września 
nieużywane lub niedziałające 
urządzenia elektryczne i elek-
troniczne będzie można oddać 
w Ligocie Zabrskiej. Specjalnie 
oznakowane stanowisko, na 
którym będzie można zostawić 
np. stary telewizor, telefon, 
monitor, lodówkę, kuchenkę, 
pralkę, niedziałające radio, 
zużyte żarówki pojawi się przy 

Szkole Podstawowej nr 11 przy  
ul. Pocztowej. Zbiórka rozpocz-
nie się o godzinie 10.00. Harmo-
nogram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej
w zakładce „Ekologia”. 

(bom)

WWW. 
GLIWICE.EU

WWW. 
ZERWIJMy 
LANCUCHy.PL

WWW.PHOTO 
BLOG.COM/ 
BRIDGES 
OFCULTURE

W gliwickim Schronisku dla 
Zwierząt na dom czeka bardzo 
spokojny pies w typie berneń-
skiego psa pasterskiego. Został 
znaleziony w sierpniu w Ostro-
pie przy ulicy Daszyńskiego, 
gdzie przez kilka dni leżał na 
polu. Jest trochę wychudzony, 
ale ma dobry apetyt, więc szyb-
ko dojdzie do siebie.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizu-
je Schronisko dla Zwierząt, 
działające w Gliwicach-So-
śnicy przy ul. Wschodniej, 
od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 16.00 
oraz w soboty od 10.00 do  
15.00. 

Kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl 

KĄCIK ADOPCYjNY
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TeMAT TYGODNIA

W gliwickim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji zapowiada się pracowita jesień. Miejska spółka rozpoczęła realizację kolejnego 
dużego przedsięwzięcia. Z początkiem września ruszyła budowa kanalizacji w Bojkowie. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji od wielu lat w sposób 
kompleksowy modernizuje gospodarkę 
wodno-ściekową Gliwic i z powodzeniem 
zdobywa na ten cel środki unijne. Dzięki 
temu 97% gliwiczan ma dostęp do nowej 
sieci kanalizacyjnej. Teraz przyszła kolej 
na ostatnie dwie nieskanalizowane dziel-
nice – Bojków i Ostropę. PWiK pozyskało 
na ten cel dodatkowe 53 mln złotych 
dofinansowania z europejskiego Fundu-
szu Spójności. Tym samym w Bojkowie 

powstanie 24,4 km sieci kanalizacyjnej 
sanitarnej, a w Ostropie – 36 km. 

14 ulic, 21 miesięcy
– Dla Bojkowa kanalizację wybuduje 

konsorcjum firm, którego liderem jest 
gliwickie Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów S.A. Wykonawca zobo-
wiązał się do zrealizowania tego zadania  
o wartości ponad 26 mln zł do wiosny 
2015 r. Bojkowianie będą się cieszyć 
nową kanalizacją najpóźniej w maju 

2015 r. – informuje Henryk Błażusiak, 
prezes PWiK. Prace w tej dzielnicy obej-
mą ulice: Rolników (od skrzyżowania  
z ulicą Warzywną do ostatnich zabudo-
wań przy autostradzie A1), Warzywną, 
Brata Alberta (budynki o numerach 
54, 59, 63), Miodową (od ul. Łanowej 
do budynku nr 94), Glebową, Parkową 
(do budynku nr 26), Plonową, Łanową, 
Spacerową, Dożynkową, Żytnią, Żeńców, 
Snopową, Sienną, Bojkowską (od ul. Spa-
cerowej do ul. Rolników i od ul. Siennej 
do włączenia w ul. Kopalnianą). 

Z kolei mieszkańcy Ostropy muszą 
wykazać się jeszcze odrobiną cierpli-
wości, jeśli chodzi o rozpoczęcie prac 
budowlanych w tej części miasta. Trwa 
bowiem rozstrzyganie przetargu, który 
wyłoni wykonawcę inwestycji. 

Inwestycje za 202 mln zł
Budowa kanalizacji sanitarnej w Boj-

kowie i Ostropie to elementy większego 
projektu pod nazwą „Modernizacja go-
spodarki wodno-ściekowej w Gliwicach 
– II etap”. Obejmuje on także moderniza-
cje Centralnej Oczyszczalni Ścieków przy 

ul. Edisona (zakończoną w czerwcu br.) 
i Stacji Uzdatniania Wody w Łabędach, 
której finał planowany jest w przyszłym 
roku, oraz refinansowanie wykonanej 
już przebudowy kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej oraz sieci wodociągowej  
w rejonie ul. Dolnej Wsi. Całkowita war-
tość inwestycji wynosi 202,6 mln złotych, 
z czego 88,7 mln zł stanowi dofinansowa-
nie z Funduszu Spójności. 

Warto także przypomnieć, że Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
zakończyło w 2010 r. I etap modernizacji 
gospodarki ściekowej w naszym mieście. 
Była to największa inwestycja miejska  
w powojennych dziejach Gliwic – reali-
zowano ją przez 10 lat, kosztowała około  
40 mln euro, z czego 20,9 mln euro 
pochodziło z Unii Europejskiej. Objęła 
budowę 109 km kanalizacji sanitarnej  
i 52 km kanalizacji deszczowej. Przy oka-
zji nową nawierzchnię zyskały 164 ulice. 

(bom)

KANALIZACjA  
W BOjKOWIe – CZAS, START!
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eDUKACjA

SPeCjALNA DOTACjA
W czerwcu dwie gliwickie podstawówki z oddziałami integracyj-
nymi – SP nr 3 i 10 – złożyły do Ministerstwa edukacji Narodo-
wej wspólną ofertę programową pod hasłem „Lubię się uczyć!” 
na realizację zadania publicznego „Szkoła przyjazna i bezpieczna 
dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”. 
Resort przyznał dotację w wysokości 70,5 tys. zł. Środki trafiły 
do szkół pod koniec sierpnia. Zakwalifikowane do projektu dzie-
ci z „trójki” i „dziesiątki” mają uczestniczyć w nowych zajęciach  
i warsztatach, organizowanych przez cztery kolejne miesiące w le-
piej doposażonych salach szkolnych.

Największą część dotacji celowej 
przyznanej przez MEN (łącznie ponad 
64 tys. zł) postanowiono przeznaczyć 
na doposażenie szkół, a także czasowe 
zatrudnienie specjalistów oraz zakup 
nowych urządzeń i pomocy dydaktycz-
nych, m.in. sprzętu terapeutycznego 
EEG Biofeedback, radiomagnetofonów 
przydatnych do zajęć językowych i lekcji  
w sali Doświadczania Świata, sprzętów 
niezbędnych w terapii integracji senso-
rycznej (takich, jak: trampolina, beczka, 
deska do ćwiczeń równoważnych, koły-
ska), multimediów, oprogramowania kom-
puterowego, materiałów dydaktycznych  
i papierniczych. To wszystko pozwoli w re-
zultacie poprowadzić z dziećmi 4-miesięcz-
ne zajęcia diagnostyczno-terapeutyczne 
(EEG Biofeedback, doświadczanie świata, 

integracja sensoryczna), logorytmiczne 
(muzyczno-ruchowe, wspomagające roz-
wój mowy), psychoedukacyjne, językowe 
(lekcje języka angielskiego) oraz zajęcia 
stymulacji audio-psycholingwistycznych  
z wykorzystaniem metody Tomatisa. 

Uczniowie, ich rodzice i nauczyciele 
z obydwu szkół będą poza tym uczestni-
czyć w warsztatach psychoedukacyjnych. 
Dzieci czeka również „Turniej wiedzy, gier  
i zabaw”, a wybranych pedagogów  
– udział w organizowanej w Krakowie 
międzynarodowej konferencji „Osoby 
niepełnosprawne w drodze ku doro-
słości” oraz w warszawskim szkoleniu  
z terapii EEG Biofeedback. Projekt „Lubię 
się uczyć!” zakończy się pod koniec grud-
nia. Wkład Miasta Gliwice w realizację 
zadania wyniesie 11,5 tys. zł.               (kik)

DZIeń OTWARTY ŚCL
Śląskie Centrum Logistyki zaprasza 

gliwiczan na Dzień Otwarty ŚCL organizo-
wany 14 września w godzinach od 12.00 
do 18.00. Wstęp wolny! Jakie atrakcje 
przewidziano przy Portowej 28? Między 
innymi niespodzianki dla najmłodszych, 
zwiedzanie magazynów BEZPIECZNy 
ADR i ECO.LOG.STAL, oglądanie TIR-ów 

od środka i wizytę w kantynie portowej. 
Szczegółowe informacje o ŚCL zaintere-
sowani znajdą na stronie

WWW.SCL. 
COM.PL
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STOLICZKU, 
NAKRYj SIę…
Z początkiem września pełną parą zaczynają pracować dziecięce 
umysły i żołądki. Domowe drugie śniadania nie zawsze zaspokajają 
uczniowskie apetyty, więc część rodziców wykupuje obiady w szkol-
nych stołówkach, barach i kantynach. Smaczne i zdrowe posiłki mu-
szą mieć też zapewnione najmłodsi – przedszkolaki. Sprawdziliśmy, 
gdzie dokładnie przygotowywane są „śniadanka” i „obiadki” dla 
małych i nieco większych gliwiczan uczęszczających do publicznych 
szkół i przedszkoli oraz ile pieniędzy wydaje z tego tytułu miasto. 

W niektórych miastach tradycyjne 
kuchnie „na miejscu” zaczynają znikać 
z placówek oświatowych. W gliwickich 
przedszkolach i szkołach wciąż dominują, 
nie ustępując miejsca cateringowi, czyli 
dostawom posiłków z firm zewnętrz-
nych. Ta sytuacja dotyczy zdecydowanej 
większości przedszkoli miejskich (26 na 
28 istniejących). Zaledwie dwie placówki 
przedszkolne (PM nr 7 i 8) oferują mi-
lusińskim jedzenie nieprzygotowane od 
podstaw w swoich murach. W niemal 
wszystkich przedszkolach frekwen-
cja przy obiedzie jest za to 100-pro- 
centowa. 

Opłaty za posiłki przedszkolne, po-
noszone przez rodziców bądź Ośrodek 
Pomocy Społecznej, pokrywają koszt 
tzw. wsadu do kotła, czyli samego posiłku  
z pominięciem kosztów jego przygoto-
wania. Koszt obiadu dla przedszkolaka 
(w oddziale przedszkolnym w szkole) 
to średnio 2,88 zł, a kompletu posiłków 
(śniadanie + obiad + podwieczorek)  
– 5,42 zł. W skali ubiegłego roku przed-
szkola miejskie zebrały z tego tytułu  
2 526 360,85 zł. Warto podkreślić, że 
miasto na utrzymanie stołówek przed-

szkolnych przeznaczyło w tym samym 
czasie 2 703 643,16 zł.

Co podają szkolne stołówki?
Na 33 gliwickie placówki posiadające 

stołówkę szkolną (podstawówki, gim-
nazja, zespoły szkół) 21 przygotowuje 
posiłki w swoich kuchniach, a 12 korzy-
sta z cateringu. Nietypowe rozwiązanie 
przyjął Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, 
w którym uczniowie otrzymują smaczne 
posiłki od firmy zewnętrznej, podczas gdy 
przedszkolaki delektują się smakołykami 
przygotowanymi na miejscu. Zespół Szkół 
Techniczno-Informatycznych oferuje ży-
wienie w ramach działalności internatu.

Średnia opłata rodzica lub OPS za 
posiłek szkolny ucznia („wsad do kotła”) 
wynosi w Gliwicach 3,97 zł. W ubiegłym 
roku szkoły zgromadziły z tego tytułu 
2 680 742,58 zł. Miasto na utrzymanie 
stołówek szkolnych przeznaczyło w tym 
samym czasie 2 523 741,06 zł. Warto 
jednak pamiętać, że nie wszyscy ucznio-
wie zwykli korzystać ze szkolnej kantyny.  
Z danych Wydziału Edukacji UM w Gliwi-
cach wynika, że obiady w szkołach jadało  
w 2012 roku średnio 51% uczniów.

Niezależnie od tego, gdzie powstają, przedszkolne i szkolne posił-
ki są coraz lepiej zbilansowane – podkreślają nie tylko dyrektorzy 
placówek, ale i wojewódzki Sanepid, który na początku tego roku 
ogłosił wyniki drugiej edycji programu edukacyjnego „żywienie na 
wagę zdrowia”. Akcja, w której uczestniczą m.in. przedszkola nr 16  
i 22, szkoły podstawowe nr 9 i 27 czy Gimnazjum nr 5, jest nastawio-
na na szkolenie personelu odpowiedzialnego za żywienie dzieci  
i młodzieży (kucharek, intendentek, dyrektorów żłobków, przedszko-
li i szkół) w dziedzinie zasad racjonalnego żywienia, w tym układania 
zdrowych jadłospisów. Koordynatorów zajęć – inspektorów sanitar-
nych zajmujących się kwestiami żywienia – wspomagają wykładow-
cy z Zakładu żywienia Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.

http://www.scl.com.pl
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„Marka – Śląskie” to konkurs mający na celu promo-
wanie najlepszych przedsiębiorstw, instytucji, organi-
zacji, samorządów i przedsięwzięć, które swój sukces 
osiągnęły nie tylko dzięki dobrej koniunkturze i cięż-
kiej pracy, ale też wyrafinowanemu marketingowi  
i zaplanowanej strategii budowania marki. Nagroda 
jest podziękowaniem za znaczący wkład w rozwój wo-
jewództwa śląskiego i ma charakter honorowy. Rolę 
koordynatora działań związanych z przyznawaniem 
wyróżnienia pełni RIPH. Kapitule konkursu przewod-
niczy marszałek województwa śląskiego.

W poprzednich edycjach 
„Marki” triumfowało m.in. 
Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (zwycięzca w ka-
tegorii organizacje pozarządowe 
AD 2011) oraz Śląskie Centrum 
Logistyki (zwycięzca w kategorii 
usługa AD 2012). W tym roku 
nagrody przypadły Politechni-
ce Śląskiej (kategoria nauka)  
i działającemu przy niej Centrum 

Zarządzania Projektami (katego-
ria usługa), a także specjalizują-
cej się w robotach drogowych  
i inżynieryjnych miejskiej spółce 
PRUiM SA.

O dokonaniach działającej  
w Gliwicach od 68 lat Politech-
niki Śląskiej napisano już wiele. 
Do najnowszych osiągnięć stu-
dentów i naukowców tej uczelni 
należy pierwszy na świecie, 

prototypowy termograficzno-
-wizyjny system wspomagający 
diagnostykę ran oparzeniowych 
i trudno gojących się, nagrodzo-
ny m.in. srebrnym medalem 
międzynarodowych targów 
wynalazczości Concours Lepine  
w Paryżu. Warto poza tym dodać, 
że dwa przedsięwzięcia realizo-
wane na Politechnice uzyskały 
niedawno znaczący zastrzyk 
finansowy w ramach czwartej 
edycji prestiżowego programu 
„Lider” organizowanego przez 
Narodowe Centrum Badań  
i Rozwoju. 1,2 mln zł otrzymał 
projekt Artura Macieja „Badania 
nad wytwarzaniem bezchromia-
nowych powłok konwersyjnych 
metodą utleniania anodowego 
na galwanicznych powłokach 
stopowych Zn-Ni”, a 368 tys. zł 
program „Projekt i budowa pro-
totypowego wielokomorowego 
spektrometru scyntylacyjnego 
do szybkich pomiarów niskich 
radioaktywności” autorstwa 
Konrada Tudyki. 

Z myślą o takich właśnie suk-
cesach ustanowiono na uczelni 
przed niemal trzema laty nowy 
dział pod nazwą Centrum Za-
rządzania Projektami. Jednost-
ka ta zajmuje się koordynacją 
zarządzania przedsięwzięciami 
badawczymi, edukacyjnymi  
i inwestycyjnymi (z wyłączeniem 
programów Lifelong Learning 
Programme i Erasmus Mun-
dus), przede wszystkim zaś ściśle 
współpracuje z innymi komórka-
mi organizacyjnymi Politechniki 
w zakresie niezbędnym do przy-
gotowania i realizacji projektów. 

Statuetkę „Marki” przyznaną 
gliwickiej uczelni odebrał oso-
biście JM Rektor, prof. Andrzej 
Karbownik, zaś wyróżnienie 
przyznane Centrum Zarządzania 
Projektami Politechniki Śląskiej 
– dyrektor CZP, dr hab. Krzysztof 
Wodarski. Prof. Karbownik otrzy-
mał ponadto nagrodę dodat-
kową, czyli Medal Regionalnej 
Izby Przemysłowo-Handlowej  
w Gliwicach. 

W kategorii gospodarka 
statuetka „Marki” trafiła w rę-
ce Henryka Małysza, prezesa 
Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów SA. W ostatnich 
latach zarządzana przez niego 
spółka wykonała wiele ważnych 
dla miasta zadań inwestycyjnych, 
m.in. budowę węzła drogowego 
przy kompleksie handlowym 
ARENA, modernizację ponad 
7-kilometrowego odcinka DK 88 
w obrębie Gliwic, a także bu-
dowę rond w ciągu ulic Jasnej, 
Kozielskiej, Łużyckiej i Toszeckiej. 
Przedsiębiorstwo ma również 
na swoim koncie sporo zreali-
zowanych inwestycji drogowych  
w innych miastach Śląska. Fir-
ma zatrudnia ponad 180 osób,  
w tym fachowców z uprawnie-
niami do prowadzenia specjali-
stycznych robót ogólnobudow-
lanych, drogowych, mostowych 
i inżynierskich. Więcej informacji 
o spółce będzie można znaleźć  
w jednym z nadchodzących wy-
dań „MSI”.   (kik)

MIASTO I SAMORZĄD

DOBRe MARKI Z GLIWIC

WSPÓLNY GłOS SAMORZĄDÓW

Zygmunt Frankiewicz otrzymał specjalny dyplom  
za 20 lat pełnienia funkcji prezydenta miasta  
Gliwice – „w podziękowaniu za współpracę  
ze środowiskami gospodarczymi, stworzenie  
sprzyjających warunków do inwestowania, a tym 
samym do zwiększenia liczby miejsc pracy oraz  
poprawę warunków życia mieszkańców”  

fo
t. 
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Gliwice będą gospodarzem wspólnego posiedzenia zarządów Związku Miast Pol-
skich oraz Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. To dwie bardzo ważne organizacje 
zajmujące się problemami samorządów w kraju i regionie.  

Spotkanie odbędzie się  
16 września w Parku Nauko-
wo-Technologicznym TECHNO-
PARK GLIWICE. Tematem obrad 
zarządów ZMP oraz ŚZGiP będą 
ustrój i finanse samorządu te-
rytorialnego. Przedstawiciele 
tych związków będą dyskutować 
m.in. o projekcie ustawy o po-
wiecie metropolitalnym.

Obydwie organizacje działa-
ją od ponad 20 lat – od czasu, 
kiedy można było wybierać 
przedstawicieli władzy lokalnej 
w wolnych wyborach. Po przeło-
mie ustrojowym samorządowcy 
mieli do rozwiązania dużo pro-

blemów i postanowili działać 
wspólnie. Idea się sprawdziła.

Związek Miast Polskich sku-
pia ponad 300 miast, w których 
mieszka ponad 70% populacji 
miejskiej. Inicjuje wspólne dzia-
łania przeciwko niekorzystnym 
dla miast rozwiązaniom legisla-
cyjnym. Przedstawiciele związku 
wchodzą w skład Komisji Wspól-
nej Rządu i Samorządu Teryto-
rialnego, stanowiska i projekty 
zmian ustaw przedstawiają 
komisjom Sejmu i Senatu oraz 
ministerstwom. 

Cykliczne spotkania przed-
stawicieli miast zrzeszonych  

w ZMP sprzyjają wymianie do-
świadczeń. – Gliwice są miastem 
z dużym potencjałem. Bywałem 
tu wielokrotnie i wiem, że to 
jedno z lepiej funkcjonujących 
miast w Polsce, bardzo nowo-
czesne. Nie wiem, czy Gliwice 
wiele nauczą się od nas, raczej 
my liczymy na to, że będziemy 
uczyć się od Gliwic – mówił An-
drzej Porawski, dyrektor biura 
ZMP, kiedy Gliwice przystępo-
wały do związku dwa lata temu.

Od dwóch dekad nasze 
miasto aktywnie funkcjonuje  
w ramach Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów, a prezydent 

Gliwic Zygmunt Frankiewicz 
jest od 15 lat przewodniczącym 
tej organizacji. ŚZGiP zrzesza 
117 gmin i 10 powiatów ziem-
skich województwa śląskiego, 
w tym wszystkie 19 miast na 
prawach powiatu. Reprezen-
tuje teren, na którym mieszka 
ponad 4 mln osób. Działa na 
rzecz społeczności lokalnych 
i samorządów terytorialnych 

województwa śląskiego, przed-
stawia wspólne stanowiska  
w ważnych sprawach, współ-
pracuje z innymi organizacjami 
w celu realizacji różnorodnych 
przedsięwzięć służących stymu-
lowaniu rozwoju regionu. 

(al)

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/politechnika-i-pruim-nagrodzone
http://www.silesia.org.pl/
http://www.zmp.poznan.pl/strona-1-o_zwiazku_miast_polskich.html
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Kilka tygodni temu w Palmiarni Miejskiej otwar-
to dział akwarystyczny. I był to strzał w dziesiątkę!  
– Wzbogacenie ekspozycji o faunę i florę świata wód 
słodkowodnych okazało się sukcesem. W tym czasie 
zwiedziło ją już ponad 40 tysięcy osób. Goście Pal-
miarni obserwujący podwodny świat prezentowany 
w wielkogabarytowych zbiornikach wyrażają wiele 
pozytywnych opinii o nowej ofercie „miejskich tropi-
ków” – przyznaje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Jednak przyciągające tłumy 
rybki, to niejedyni nowi loka-
torzy Palmiarni. W pawilonie 
tropiku od niedawna można 
obserwować pracę kolonii 
mrówek z gatunku grzybiarka 
parasolowata. – Pochodzą one 
z tropikalnych rejonów Ameryki 
Południowej (Amazonia) i są 

jednymi z najbardziej wyspecja-
lizowanych mrówek na świecie. 
Prowadzą w swoich gniazdach 
hodowlę grzyba, którym się 
żywią. Do jego uprawy wyko-
rzystują ścinane z drzew liście, 
a nazwę gatunkową nadano im 
ze względu na sposób w jaki je 
noszą – opowiada Iwona Ko-

kowicz. Pracę mrówek można 
obserwować dzięki akrylowej, 
przeźroczystej instalacji łączą-
cej główne gniazdo z miejscem, 
gdzie mrówki tną liście. Gliwicka 
Palmiarnia jest najprawdopo-
dobniej jedynym miejscem  
w Polsce dającym możliwość 
obserwowania grzybiarek.

Na tym nie koniec nowości. 
W pawilonie sukulentów zwie-
dzający mogą podziwiać jedną 
z największych w kraju kolekcję 
litopsów, zwanych „żywymi 
kamieniami”. – W przypadku 
tych malutkich roślin mamy do 
czynienia ze zjawiskiem mimi-
kry, czyli upodabniania się do 
otoczenia. W ten sposób bronią 
się one przed zjedzeniem przez 
zwierzęta w okresach suszy. 

Większość gatunków litopsów 
rośnie na niewielkich obsza-
rach, w podłożu składającym 
się głównie ze żwiru powsta-
łego z różnych rodzajów skał. 
Rośliny w okresie zimowym 
wymagają obniżenia tempera-
tury do około 5°C, dlatego pod 
koniec października – na okres 
kilkunastu tygodni – zostaną 
one przeniesione do szklarni na 
zapleczu – wyjaśnia przedstawi-
cielka MZUK. 

Warto zatem w wolnym 
czasie wybrać się na spacer po 
szklanych pawilonach w Parku 
Chopina i przyjrzeć się cieka-
wym okazom flory i fauny. Pal-
miarnia Miejska jest czynna od 
wtorku do piątku w godzinach 
od 9.00 do 18.00, a w soboty  

i niedziele od 10.00 do 18.00  
(w poniedziałki – nieczynne). 
Więcej informacji można zna-
leźć na stronie 

(bom)

NOWOŚCI  
W PALMIARNI

WWW.
PALMIARNIA.
GLIWICE.PL

KOLORY MIASTA
Wrzesień kojarzy mi się z uczuciową rozterką. Wyznacza bowiem ostateczny koniec 
wakacyjnej beztroski, będąc zarazem zwiastunem czegoś nowego, przyjemnie emo-
cjonującego. W takim duchu opisywałam przed laty szkołę synowi pierwszoklasiście. 
Zaszczepiony w nim entuzjazm szybko rozwiała nauczycielka. Na jej pytanie: „Co bę-
dziecie robić w szkole?” mały odpowiedział z dziecięcą szczerością: „Dobrze się ba-
wić!”, na co usłyszał sentencję: „Przykra nauka, ale pożyteczna”.

Myślę, że podobne uczucia  
i cytaty towarzyszyły wielu 
generacjom gliwiczan, także 
tym sprzed stuleci. Pierwszą 
informację na temat szkoły 
zlokalizowanej w sąsiedz-
twie kościoła pw. Wszystkich 
Świętych znajdziemy przecież  
w archiwaliach z 1379 roku. Do 
dziś przypomina o niej nazwa 
ulicy (Szkolna) oraz odzna-
czający się inną barwą kostki  
w odnowionej nawierzchni jezd-
ni zarys murów średniowiecznej 
scholi. To tutaj uczył się ks. 
Marcin Strzoda (patron jednej  
z ulic w centrum miasta). W jego 
czasach wakacji nie było. Ale też 
i obecność nie była sprawdzana 
tak, jak teraz... 

Wiek XVII przyniósł zmiany 
w edukacji. Nauczanie przestało 
być domeną osób związanych 
z Kościołem. Uczęszczanie do 

szkoły stawało się natomiast 
przymusem. Już w 1619 ro- 
ku w Księstwie Weimarskim,  
a w 1717 roku w Prusach naka-
zano odgórnie kształcić wszyst-
kie dzieci w szkołach podstawo-
wych. Powszechny obowiązek 
szkolny stał się faktem w tej 
części Europy w XIX wieku. 

Nieocenionym źródłem wie-
dzy na temat oświaty w naszym 
mieście jest publikacja Jacka 
Schmidta „7 wieków szkolnic-
twa w Gliwicach”. Można z niej 
wyczytać, że na początku XX wie- 
ku działało tu 10 placówek 
oświatowych, m.in. szkoła przy 
obecnej ul. Barlickiego 3 z za-
chowanymi do dzisiaj witrażami 
i zdobiącymi wejście do budynku  
rzeźbami ucznia i uczennicy au-
torstwa T. Myrtka. Ul. Ziemowita 
to adres następnej wszechnicy  
o interesujących elewacjach wy-

konanych w cegle klinkierowej. 
Nie sposób też nie wymienić 
budynku wzniesionego w stylu 
historyzmu z elementami secesji 
przy ul. Sobieskiego czy obiektu 
z elewacjami ozdobionymi 
rzeźbami przy obecnej ul. Jana 
Śliwki. Każda z tych oraz pozo-
stałych wymienionych w książce 
szkół zasługuje na osobny opis. 
Niewykluczone, że poświęcę im 
jeszcze odrębne odcinki w cyklu 
„Kolorów”. 

A propos zdjęcia po lewej  
– być może ciut za brutalnie 
obrazuje, jaką karę od losu obe-
rwie każdy nieprzykładający się 
do nauki uczeń. Cóż, pamiętaj-
my o klasykach: „Przykra nauka, 
ale pożyteczna”.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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Detal z elewacji kościoła, Niemcy

http://www.palmiarnia.gliwice.pl
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KULTURA

XI GLIWICKIe DNI  
DZIeDZICTWA KULTUROWeGO
Trwają przygotowania do XI Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go. Impreza, którą organizuje Muzeum w Gliwicach, odbędzie się  
21 i 22 września. Natomiast już teraz zainteresowani mogą zapisy-
wać się na zaplanowane wycieczki. 

Temat przewodni tegorocznego 
przedsięwzięcia brzmi: „Architekci Gliwic 
– twórcy i ich dzieła”. – Będzie to okazja do 
spotkania z architekturą najwyższej próby 
i jej twórcami, którzy na co dzień kryją się 
w cieniu własnych, budzących podziw re-
alizacji. Erich Mendelsohn, Max Fleischer, 
Karl Schabik, Emil i Georg Zillmannowie, 
Karl Mayr i Dominikus Böhm, Tadeusz 
Teodorowicz-Todorowski, Zygmunt Majer-
ski, Kazimierz Wejchert – tych wybitnych 
architektów łączą… Gliwice. Nasze miasto 
znalazło się na twórczej drodze każdego 
z nich, czego rezultatem są wyjątkowe, 
często nowatorskie rozwiązania archi-
tektoniczne i urbanistyczne – opowiadają 
gliwiccy muzealnicy. 

Śladami architektów poprowadzi pięć 
tras tematycznych: „W świecie budowli 
ceglanych”, „Królowie architektury wiel-
kiego przemysłu”, „Śladami wielkiej osi”, 
„Starówka – stara czy nowa?” i „Miasto 
akademickie”. Dla miłośników gliwickich 
dziejów przewidziano wycieczki piesze  
i autokarowe. Ze względu na ograniczo-
ną liczbę miejsc zainteresowani powinni 
wcześniej zgłosić swój udział w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej  
(ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55). 
Jest ono czynne od wtorku do soboty  

w godzinach 10.00 – 18.00. Ponadto 
każdy może otrzymać maksymalnie  
4 nieodpłatne bilety w ramach jednej trasy. 
Organizatorzy apelują o zachowanie biletu. 
Osoby niepełnoletnie mogą brać udział  
w zwiedzaniu na poszczególnych trasach 
wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.

Tegoroczna edycja Dni Dziedzictwa 
wieńczy projekt „Gliwice na ich drodze” 
zrealizowany w ostatnich miesiącach 
przez Muzeum. Obejmował on cykl wy-
kładów poświęconych ważnym dla miasta 
architektom i ich dziełom. Na kanwie tych 
prelekcji została wydana, wzbogacona 
unikalnym materiałem ikonograficznym, 
książka pt. „Gliwice na ich drodze”. Publi-
kacja po raz pierwszy zostanie zaprezen-
towana w niedzielę, 22 września, podczas 
panelu dyskusyjnego „Nowoczesność  
a dobra kontynuacja” na Wydzia-
le Architektury Politechniki Śląskiej  
(ul. Strzody 10). W spotkaniu wezmą 
udział architekci i historycy, którzy będą 
mówili o architektonicznym dziedzictwie 
Gliwic i relacjach pomiędzy nowo po-
wstałymi obiektami a historyczną spuści-
zną miasta. Uczestnicy panelu podejmą 
również próbę odpowiedzi na pytania  
o relację nowoczesności do tradycji oraz 
o to, na czym polega dobra kontynuacja 
w architekturze. Początek – godz. 16.00. 
Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa  
w holu budynku pt. „Gliwice na ich dro-
dze”, przygotowana w oparciu o zawarty 
w publikacji materiał.

22 września odbędzie się również  
„I gliwicki bieg po historię”, który wspólnie  
z Muzeum w Gliwicach organizują miłośnicy 
biegania z Klubu „Pędziwiatr” Gliwice. Jego 
trasa prowadzić będzie obok historycznych 
miejsc Gliwic. O związanych z nimi wyda-
rzeniach, podaniach i legendach uczestni-
kom biegu opowiedzą przewodnicy. 

Udział we wszystkich  
wydarzeniach w ramach GDDK 

jest bezpłatny!

PROGRAM XI GLIWICKICH DNI DZIeDZICTWA KULTUROWeGO

21 WRZeŚNIA (SOBOTA)
Trasa I – „W świecie budowli ceglanych 
– od Adalberta Kelma do Karla Mayra”
Zwiedzanie wybranych obiektów  
w dzielnicy Zatorze – wycieczka autoka-
rowa. Prowadzący: Magdalena Żmudziń-
ska-Nowak, Bogusław Małusecki.
Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego:
• grupa I – o godz. 9.00 (powrót około 

godz. 12.30)
• grupa II – o godz. 12.45 (powrót około 

godz. 16.15)
• grupa III – o godz. 16.30 (powrót około 

godz. 20.15)
Uwaga! Osoby, które na Zatorze dotrą 
we własnym zakresie, będą mogły do-
łączyć do grup dowiezionych autokarem 
na parkingu obok stadionu miejskiego 
przy ulicy Leśnej, około godz. 9.15, 13.00 
bądź 16.45.

Trasa II – „Królowie architektury wielkie-
go przemysłu: emil i Georg Zillmannowie”
Zwiedzanie obiektów dawnej KWK Gliwi-
ce (obecnie Centrum Edukacji i Biznesu 
NOWE GLIWICE) – wycieczka autokaro-
wa. Prowadzący: Tomasz Wagner.
Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego:
• grupa I – o godz. 9.00 (powrót około 

godz. 12.30)
• grupa II – o godz. 12.45 (powrót około 

godz. 16.15)
• grupa III – o godz. 16.30 (powrót około 

godz. 20.15)
Uwaga! Osoby, które do NOWyCH GLI-
WIC dotrą we własnym zakresie, będą 
mogły dołączyć do grup dowiezionych 
autokarem w budynku maszynowni daw-
nej KWK Gliwice przy ul. Bojkowskiej 37 
około godziny 9.20, 13.05 i 16.50.

W ramach zwiedzania Joanna Tofilska 
z Muzeum Historii Katowic poprowadzi 
wykład pt. „Emil i Georg Zillmannowie 
– twórcy krajobrazu przemysłowego 
Górnego Śląska” w budynku maszynow-
ni dawnej KWK Gliwice, obok wystawy 
„Słusznie słyną dziś Gliwice”. Początek 
– godz. 9.30, 13.15 oraz 17.00.

Trasa III – „Śladami wielkiej osi, Karl 
Schabik i wizje nowoczesności”
Spacer ulicami miasta od Placu Piłsud-
skiego do ulicy Akademickiej. Prowadzą-
cy: Adam Bednarski. 
Zbiórka przy pomniku na Placu Piłsudskiego:

• grupa I – o godz. 9.00 (zakończenie 
zwiedzania około godz. 11.00)

• grupa II – o godz. 13.00 (zakończenie 
zwiedzania około godz. 15.00)

• grupa III – o godz. 16.30 (zakończenie 
zwiedzania około godz. 18.30)

22 WRZeŚNIA (NIeDZIeLA)
Trasa IV – „Starówka – stara czy nowa? 
Franciszek Maurer i jego historyczne 
pasje”
Spacer ulicami Starego Miasta. Prowa-
dzący: Magdalena Żmudzińska-Nowak, 
Monika Michnik (Muzeum w Gliwicach).
Zbiórka przy fontannie z Neptunem na 
gliwickim Rynku:
• grupa I – o godz. 9.00 (zakończenie 

zwiedzania około godz. 11.00)
• grupa II – o godz. 12.00 (zakończenie 

zwiedzania około godz. 14.00)

Trasa V – „Miasto Akademickie – od 
Zygmunta Majerskiego do śląskiej 
szkoły architektury” 
Spacer po dzielnicy akademickiej. Pro-
wadzący: Ryszard Nakonieczny.
Zbiórka przy fontannie z faunami obok 
Urzędu Miejskiego:
• grupa I – o godz. 9.00 (zakończenie 

zwiedzania około godz. 11.00)
• grupa II – o godz. 11.15 (zakończenie 

zwiedzania około godz. 13.15)
• grupa III – o godz. 13.30 (zakończenie 

zwiedzania około godz. 15.30)

„I gliwicki bieg po historię” wspólnie  
z Amatorskim Klubem Miłośników Bie-
gania „Pędziwiatr” Gliwice
Bieg ma charakter rekreacyjny i od-
będzie się bez względu na warunki 
atmosferyczne (brak opłaty starto-
wej). Planowana długość trasy – około  
12 kilometrów. 
Start – Willa Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) o godz. 17.30
Meta – Willa Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) o godz. 20.00

Zakończenie XI GDDK – „Nowoczesność 
a dobra kontynuacja” 
Promocja książki „Gliwice na ich drodze” 
wydanej przez Muzeum w Gliwicach  
i panel dyskusyjny z udziałem autorów 
publikacji na Wydziale Architektury 
Politechniki Śląskiej (ul. Strzody 10). 
Początek – godz. 16.00.

WWW.MUZEUM.GLIWICE.PLWieża wodna przy stadionie 
miejskim

Budynek cechowni dawnej KWK Gliwice

Organizator XI GDDK: Muzeum w Gliwicach, Miasto Gliwice
Współpraca: Parafia pw. Chrystusa Króla w Gliwicach, Agencja Rozwoju Lokalnego, Szkoła Podstawowa 
nr 18 w Gliwicach im. Jana Pawła II, Amatorski Klub Miłośników Biegania „Pędziwiatr” Gliwice
Patronat honorowy: JM Rektor Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. inż. Andrzej Karbownik, Stowarzyszenie 
Architektów Polskich Oddział Katowice
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IMPReZY

W PIĄTeK 
TRZYNASTeGO…

TeATR ZAPRASZA  
NA CASTING

„BAL” PO ŚLĄSKU

Gliwicki Teatr Muzyczny ogłasza casting do musicalu 
„Dźwięki muzyki”, którego premiera planowana jest 
na marzec 2014 r. na scenie GTM.

 Poszukiwani są odtwórcy 
ról zarówno dziecięcych, jak  
i dorosłych. – Do udziału w prze-
słuchaniu zachęcamy osoby uta-
lentowane wokalnie i tanecznie. 
Preferowane jest doświadczenie 
sceniczne, ale zapraszamy także 
debiutantów. Casting dla dzieci 
odbędzie się 21 i 22 września 
w siedzibie Sceny BAJKA – 

Kina AMOK w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 3, a dla doro-
słych – 23 września w siedzibie 
Gliwickiego Teatru Muzycznego 
przy ul. Nowy Świat 55/57 – in-
formują przedstawiciele teatru.

Do 17 września należy nato-
miast przesłać zgłoszenia (wraz 
z CV ze zdjęciem w postaci pliku 
PDF lub DOC) – drogą e-mailo-

wą na adres: casting@teatr.
gliwice.pl. Po wysłaniu wiado-
mości kandydat otrzyma infor-
mację zwrotną dotyczącą szcze-
gółów castingu i materiałów do 
przygotowania. Dzieci powinny 
zgłosić się na przesłuchanie  
z osobą dorosłą i z pisemną zgo-
dą rodzica na udział w castingu 
wraz z numerem jego dowodu 
osobistego. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie www.
teatr.gliwice.pl w zakładce „Co 
nowego?”. 

W Ruinach Teatru Victoria szykuje się „upiorno-wampiryczny” koncert. – Wampi-
ry są w Gliwicach już od dawna – przekonują organizatorzy imprezy z Gliwickiego 
Teatru Muzycznego.

 – Teraz jednak zostały prze-
budzone… Powoli opuszczają 
więc swoje kryjówki i wychodzą 
na jaśniejące światło Księżyca. 
Przyciąga je zew, są spragnione 
świeżej krwi. Pozostało ich już 
niewiele – to ostatni członkowie 
gliwickiego klanu, który żył tu 
przed kilkuset laty. Po wielu 
wiekach ukrywania się posta-
nowiły w końcu ujawnić swoją 
obecność. Kroki skierowały ku 
Ruinom Teatru Victoria, miej-
scu, gdzie niegdyś – zanim jesz-
cze powstał budynek – miesz-
kały. Nie wiedzą jednak, że dziś 
w ciemnych zakamarkach prze-
bywają tam inni rezydenci. Nikt 
w okolicy nie może być pewien 
swojego bezpieczeństwa, kiedy 
w jednym miejscu spotkają się 
wampiry i upiory… – dodają. 

Ci, którzy chcieliby do-
wiedzieć się więcej na temat 
istot z pogranicza naszego 
świata, powinni w piątek,  
13 września, odwiedzić teatral-
ne Ruiny przy Alei Przyjaźni 18. 
O godzinie 19.13 (!) rozpocz-
nie się tam mroczny, pełen 
tajemnic koncert musicalowy,  
w którym pragnienie i pożąda-
nie mieszają się ze strachem 
oraz niebezpieczeństwem. 
Wystąpią m.in. Wioletta Białk, 
Jolanta Kremer, Andrzej Sko-
rupa, Michał Musioł, Maciej 
Pawlak i Przemysław Witko-
wicz. W efektach specjalnych, 
które uświetnią widowisko, 
weźmie udział młody wampir 
– Maciej Trąbka. Artystom to-
warzyszyć będzie zespół wokal-
ny, taneczny i instrumentalny 

pod dyrekcją Przemysława  
Neumanna.

– Dla zapewnienia bezpie-
czeństwa widzów, w całym 
teatrze rozwieszony będzie czo-
snek, a w dostępnych miejscach 
znajdą się naostrzone osinowe 
kołki. Nie możemy jednak w peł-
ni zagwarantować, że to uchroni 
piękne kobiety przed wampirzymi 
kłami… – ostrzegają przedsta-
wiciele GTM. Kolejne koncerty 
zaplanowano na 14 i 15 wrze-
śnia oraz na następny weekend  
– 20, 21 i 22 września. 

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe „SZOK 
-Gliwice” rozpoczyna kolejny sezon taneczny.  
14 września odbędzie się „BAL” – turniej tańca towa-
rzyskiego par, w którym biorą udział osoby powyżej 
25. roku życia.

– Spotykamy się w hali 
sportowej Politechniki Śląskiej 
przy ul. Kaszubskiej 28. W od-
różnieniu od dwóch poprzed-
nich imprez, nawiązujących 
do lat 30. i 50. XX w., tym ra-
zem „BAL” utrzymany będzie  
w tradycyjnym śląskim kli-
macie – z fecikiem i kwaśnym 
ogórkiem. Stroje nawiązujące 
do klimatów regionalnych 
– mile widziane – zachęcają 
organizatorzy.

W pierwszej kolejności  
(w godzinach 11.00 – 13.00) 
na parkiecie pojawią się za-
wodnicy, którzy swoją przygo-
dę z tańcem zaczęli ostatnio 
i tacy, którzy mają tylko kilka 
lat doświadczenia. Część  
z nich zatańczy też w Grand Prix 
Seniorów, które rozpocznie się  
o godzinie 14.30. Na koniec 
– w Grand Prix Polski Senio-
rów – wystąpią pary tancerzy 

sportowych, którzy mają co 
najmniej 35 lat. Początek  
– godz. 18.00. – Tu nie liczy się 
tusza, łysina czy ból w krzyżu, 
ale chęć do wspaniałej zabawy 
i pozytywnych emocji – przeko-
nuje Iza Więcek ze stowarzy-
szenia „SZOK-Gliwice”. – Po 
turnieju zapraszamy na zajęcia 
z zakresu różnych form tańca 
do Domu Aktywnej Młodzieży 
przy ul. Barlickiego 3. Bo ta-
niec jest prostym i zdrowym 
lekarstwem na stres i oraz 
poprawę kondycji fizycznej 
– dodaje. Realizację imprezy 
wspiera Miasto Gliwice. 

(bom)

WWW.SZOK.
GLIWICE.PL

14 września w Parku Cho-
pina gliwicki Wydział Studiów 
Społecznych Wyższej Szkoły 
Bezpieczeństwa w Poznaniu 
organizuje III Festiwal Bezpie-
czeństwa. W programie m.in.: 
„Sznupek radzi”, czyli gry i za-
bawy dla dzieci, warsztaty pla-
styczne „Kolorowo-odlotowo” 
z Maciejem Kotem, stoisko 
techników kryminalistycznych 
IPA, akcja znakowania rowe-
rów, którą poprowadzi Straż 

Miejska, pokaz samoobrony, 
prezentacja technik bokser-
skich Koła Naukowego „Bez-
pieczni i etyczni” WSB i sto-
isko informacyjne Wojskowej 
Komendy Uzupełnień. Celem 
wydarzenia łączącego zabawę 
z edukacją jest poszerzanie 
i popularyzowanie wiedzy  
z zakresu bezpieczeństwa. Im-
preza rozpocznie się o godzinie 
11.00.

FeSTIWAL 
BeZPIeCZeńSTWA
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IMPReZY/STYPeNDIA

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. Aby je 
otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia naukowe lub ar-
tystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybitnie 
uzdolnieni uczniowie szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych oraz artystycznych, 
mieszkający na terenie miasta Gliwice.

Informacje dotyczące szczegółowych 
zasad przyznania wsparcia znajdują się 
na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.gliwice.eu)  
w  zakładce bocznej „Edukacja / Stypen-
dia Prezydenta Miasta”.

Formularz wniosku o przyznanie sty-
pendium można pobrać: 

• w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 

• w każdej szkole gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej, 

• na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.gliwice.eu) 
w zakładce „Edukacja”.

Informacje: Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach,  

tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29.

Do 16 września można ubiegać się w Urzędzie Miejskim o stypendia 
szkolne na rok 2013/2014. Warto sprawdzić, kto może otrzymać po-
moc materialną i jakie dokumenty trzeba w tym celu zgromadzić. 

Pomoc materialną mogą otrzymać 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjów, szkół ponadgimnazjalnych, słuchacze 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb specjalnych. 

Szczegółowe informacje dotyczące za-
sad przyznawania wsparcia znajdują się na 
stronie internetowej UM (www.gliwice.eu) 
w zakładce „Edukacja / Stypendia szkolne 
2013/2014”.

Wnioski stypendialne należy składać 
w Wydziale edukacji Urzędu Miejskiego 
(na drugim piętrze UM przy ul. Zwycię-

stwa 21) w nieprzekraczalnym terminie 
do 16 września. Formularze są dostępne 
w szkołach, na stanowisku „Informacja” 
na parterze Urzędu Miejskiego oraz  
w Wydziale Edukacji, a także na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu w Wirtualnym 
Biurze Obsługi (Formularze do pobrania / 
Wydział Edukacji). 

Dodatkowe informacje  
w tej sprawie można uzyskać w pokoju  
245 lub 250 w Wydziale Edukacji UM, 

tel. 32/238-54-51, 32/238-55-29  
lub 32/239-11-63.

STYPeNDIA SZKOLNe 
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WARTO SIę UCZYć

STYPeNDIA 
MINISTeRIALNe
Związek Romów Polskich z siedzibą w Szczecinku ogłasza konkurs 
stypendialny dla osób pochodzenia romskiego studiujących na 
uczelniach lub będących słuchaczami kolegiów nauczycielskich, na-
uczycielskich kolegiów językowych, kolegiów pracowników służb 
społecznych w roku akademickim 2013/2014. 

Stypendia zostały ufundowane 
przez Ministra Administracji i Cyfryza-
cji w ramach rządowego Programu na 
rzecz społeczności romskiej w Polsce. 
Wszelkie informacje dotyczące kon-
kursu stypendialnego oraz formularz 
zgłoszeniowy i spis wymaganych doku-
mentów do nadesłania dostępne są na 
stronie internetowej Związku Romów 
Polskich www.romowie.com. Chętni do 
wzięcia udziału w konkursie są proszeni 

o dokładne zapoznanie się z regula-
minem oraz przesłanie kompletnych 
wniosków na adres Związku Romów 
Polskich.                   (kik)

NA POżeGNANIe LATA

POBIeGNĄ DLA DZIeCI

Amatorski Klub Miłośników Biegania „Pędziwiatr Gliwice” organi-
zuje „Bieg na pożegnanie lata”. Impreza odbędzie się 14 września na 
terenie lasu komunalnego przy ul. Chorzowskiej i Szymanowskiego 
(na tyłach stadionu miejskiego). Start – godz. 15.00. 

Celem sportowego przedsięwzięcia 
jest popularyzacja aktywnych form 
wypoczynku. W programie: bieg na  
10 km oraz nordic walking na dystansie 
6,6 km. Mogą w nich uczestniczyć za-
równo amatorzy, jak i osoby zrzeszone 
w klubach sportowych. Zapisy chętnych 
prowadzone są drogą elektroniczną za 
pośrednictwem formularza dostępnego 

na stronie www.pedziwiatr.gliwice.pl, 
gdzie można także znaleźć regulamin 
biegu. Zgłoszenia będą przyjmowane 
także w dniu imprezy w biurze za-
wodów czynnym od godziny 14.00  
w centralnej części lasu – dojście od 
ul. Horsta Bienka lub Chorzowskiej. 
Zawodników obowiązuje wpisowe  
(10 zł).               

Gliwicka Fundacja „Biegamy z Sercem” przygotowuje kolejne zawody 
sportowo-charytatywne. Impreza odbędzie się 5 października na tere-
nie Centrum Handlowego eUROPA CeNTRALNA (ul. Pszczyńska 315).

 – Celem akcji – oprócz dobrej za-
bawy i promowania zdrowego stylu 
życia – jest zebranie środków na zakup 
odzieży sportowej oraz pokrycie kosz-
tów wyjazdów na zawody i obozy spor-
towe dla podopiecznych zabrzańskiego 
Centrum Wsparcia Kryzysowego Dzieci  
i Młodzieży – informuje Artur Szcze-
śniak, prezes Fundacji. W programie: 
bieg i marsz nordic walking na dystan-
sie 5 km (dwie pętle) w tym 2 x 200 m 
przez pasaż galerii handlowej. Odbędą 
się również biegi dla dzieci i młodzieży 
na dystansach od 100 do 600 m. 

– Wszyscy uczestnicy imprezy otrzy-
mają pamiątkowe medale, a osoby, któ-
re staną na podium w poszczególnych 
kategoriach wiekowych – statuetki, 

puchary i nagrody rzeczowe – dodaje 
Artur Szcześniak. Warto zgłosić się już 
dziś, bo liczba miejsc jest ograniczona. 
Zapisy prowadzone są drogą elektro-
niczną na stronie www.biegamyzser-
cem.pl. Tam także dostępny jest regu-
lamin zawodów.                 (bom)

http://www.romowie.com
http://www.pedziwiatr.gliwice.pl
http://www.biegamyzsercem.pl/
http://www.biegamyzsercem.pl/
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-szkolne-2013/2014
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/ED_3_2.pdf
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_ii.doc
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RADA MIejSKA/OGłOSZeNIA

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości zabudowanej, położonej w Gli-
wicach przy ul. Daszyńskiego 550, 
obejmującej działkę nr 1292/1, ob-
ręb Ostropa Północ, objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00041498/3,  
z przeznaczeniem na zabudowę 
mieszkaniowo-usługową.

Termin przetargu: 24 września  
2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 254
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 820 000,00 zł
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 18 września 
2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na 
oddanie w użytkowanie wieczyste na 
99 lat gruntu przy ul. Chorzowskiej 
w Gliwicach o łącznej powierzchni 
2,8339 ha, obejmującego działki  
nr 69, 70, 395/2, 73, 74 i 22/7, 
obr. żorek, z jednoczesną sprze-
dażą prawa własności zabudowań.  
W skład nieruchomości wchodzi 
m.in. Zameczek Leśny – wybudowa-
ny w drugiej połowie XIX w. budynek 
o charakterze usługowym. 

Termin przetargu: 22 października 
2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 5 830 000,00 zł 
Wadium: 583 000,00 zł 
Wniesienie wadium: 17 października 
2013 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 zostały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
		nr 380, 405-407 do 23 września 2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 398-404 do 19 września 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

30 września 2013 r. o godz. 12.00 rozpocznie 
się ustny przetarg nieograniczony na wysokość 
stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Gliwice obej-
mującej część działki nr 29, obręb Kłodnica, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 
30 lat na cel: zakład spopielania zwłok wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą.

Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego 
za nieruchomość wynosi: 
5000,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słownie 
złotych: pięć tysięcy 00/100)

Wadium:
 15 000,00 zł netto (słownie złotych: piętnaście tysięcy 
00/100) należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr: 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy staje się 
kaucją gwarancyjną prawidłowego wykonania warun-
ków umowy i pozostaje na koncie depozytowym Urzędu 
do dnia zakończenia umowy dzierżawy, na warunkach 
i zasadach określonych w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy Wydzierżawiającym a Bankiem. Kwota kau- 
cji podlega oprocentowaniu wg zasad określonych  
w ww. umowie. Oprocentowanie może ulec zmianie  
w trakcie obowiązywania przedmiotowej umowy. Kaucja 
gwarancyjna stanowi zabezpieczenie prawidłowego 
wykonania warunków dzierżawy i pod tym warunkiem 
podlega zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu  

w terminie do 7 dni od dnia rozstrzygnięcia prze-
targu na wskazane konto bankowe, zgodnie ze 
złożoną pisemną dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca 
przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne prowadzące działalność gospodarczą, które 
wpłacą wadium w wysokości określonej w niniejszym 
ogłoszeniu. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 26 września 2013 r.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera specyfikacja 
przetargowa stanowiąca załącznik do zarządzenia 
prezydenta miasta Gliwice PM-4972/13 z 29 sierpnia 
2013 r., dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach http://bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu. 

Licytacja rozpocznie się 30 września 2013 r. o godz. 
12.00 w pokoju 432 (IV piętro) w gmachu Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/239-12-66/41.

9 września 2013 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach  
rozpocznie się rekrutacja do projektu „Kierunek przedsiębiorczość”  

realizowanego w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla  
wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczo-

ści i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Projekt przewiduje m.in:
  BeZZWROTNe DOTACje 
  SZKOLeNIe Z ZAKReSU PRZeDSIęBIORCZOŚCI

Rekrutacja trwać będzie 14 dni roboczych do 26 września br. 
Zasady udziału w projekcie znajdują się w „Regulaminie rekrutacji”.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie projektu 
 www.kierunek-przedsiebiorczosc.pl oraz na www.pup.gliwice.pl

Powiatowy 
Urząd  
Pracy 

informuje

Oferty  
z 5 września 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające 
warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

od poniedziałku do piątku w godz.  
od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• elektryk – wymagania: min. 5 lat do-
świadczenia na stanowisku elektryka, 
wykonywanie instalacji na klatkach scho-
dowych, 1 zmiana, miejsce pracy: teren 
Śląska;

• kierowca kat. C+e – wykształcenie: 
brak wymagań, prawo jazdy kat. C+E, 
transport drogowy rzeczy, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kierowca kat. C+e (trasy międzynaro-
dowe) – wykształcenie: brak wymagań, 
min. 1 rok doświadczenia zawodowego 
na stanowisku kierowcy, prawo jazdy kat. 
C+E, karta kierowcy, miejsce pracy: teren 
Unii Europejskiej;

• narzędziowiec – wykształcenie min. 
zawodowe, min. rok doświadczenia  
w obsłudze tokarek uniwersalnych, 
umiejętność czytania rys. technicznego 
oraz korzystania z przyrządów pomia-
rowych, zapewnienie sprawności tech-
nicznej maszyn, dorabianie elementów, 
części maszyn, trzy zmiany, miejsce pra-
cy: Gliwice;

• samodzielny brukarz – wykształcenie: 
brak wymagań, min. 5 lat stażu pracy na 
ww. stanowisku, mile widziane: umiejęt-
ność kierowania brygadą, prawo jazdy 
kat. B, zaangażowanie, montaż kostki 
brukowej oraz granitowej, obrzeży, kra-
wężników, wykonywanie podbudowy, 
jedna zmiana, miejsce pracy: teren Ślą-
ska;

• ślusarz – spawacz – wykształcenie min. 
zawodowe, doświadczenie zawodowe 
na ww. stanowisku min. 2 lata, upraw-
nienia spawacza elektrycznego i palacza 
gazowego, ogólna znajomość urządzeń 
hutniczych i suwnic, zdolność do pracy 
na wysokości, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego  
w Gliwicach,

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

nieograniczonych na:

 Wykonanie sieci i przyłącza wod-
nego do budynku przy ul. Kopal-
nianej 3 w Gliwicach oraz zjazdu 
z ulicy Kopalnianej na działkę  
nr 489 (obręb Trynek) wraz z ak-
tualizacją map geodezyjnych po 
wykonaniu robót.

Termin składania ofert:  
13 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
13 września 2013 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie remontu balkonów 
budynków w zasobach Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. będących własnością 
zamawiającego.

Termin składania ofert:  
13 września 2013 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
13 września 2013 r. o godz. 10.30.

Szczegóły na www.zbm.gliwice.pl 

OBRADY NA żYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają 
uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany 
przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy 
podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystar-
czy dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić 
bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść 
na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Sa-
morząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SeSjA RADY MIejSKIej
12 września 2013 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim 
o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej  
w Gliwicach – z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności 

obrad.
3. Przyjęcie protokołów sesji  

z 13 czerwca 2013 r. i 11 lipca 
2013 r.

4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta 

miasta.
6. Projekt uchwały w spra-

wie zmian w uchwale nr 
XXX/557/2013 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 17 stycznia 2013 r. 
w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej miasta Gliwice.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian 
w uchwale nr XXX/558/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 17 stycznia 2013 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2013 r. 

8. Projekt uchwały w sprawie ob-
wieszczenia w sprawie ogłosze-
nia tekstu jednolitego uchwały 
nr XXXIX/1147/2010 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 10 listopada 
2010 r. w sprawie zwolnienia  
z podatku od nieruchomości 
budynków, w których wykonano 
remont elewacji lub dachu.

9. Projekt uchwały o zmianie 
uchwały nr X/141/2011 w spra-
wie ustalenia zasad i warunków 
korzystania z przystanków ko-
munikacji miejskiej na terenie 
Gminy Gliwice.

10. Projekt uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie stawek 
opłat za korzystanie przez 
operatorów i przewoźników  
z przystanków komunikacyjnych 
i dworców, których właścicielem 
lub zarządzającym jest jednost-
ka samorządu terytorialnego, 
zlokalizowanych na liniach 
komunikacyjnych na obszarze 
miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały w spra-
wie zmiany uchwały nr 
XXXVI/740/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 11 lipca 2013 r.  
w sprawie zawarcia porozumie-
nia komunalnego.

12. Projekt uchwały w sprawie 
zmian w uchwale Rady 
Miejskiej nr XX/528/2004  
z 3 czerwca 2004 r. (z późn. zm.) 
w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych, 
dla których zarządcą jest Prezy-
dent Miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie 
zaliczenia niektórych dróg (ulic) 
zlokalizowanych na terenie 
miasta Gliwice do kategorii dróg 
publicznych – gminnych oraz 
ustalenia ich przebiegu.

14. Projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na konwersję 

wierzytelności Miasta Gliwice  
i Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach 
oraz wyrażenia zgody na objęcie 
przez Miasto Gliwice udziałów 
w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią w Gliwicach.

15. Projekty uchwał w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnych umów dzierżaw 
nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gliwice, poło-
żonych w Gliwicach.

16. Projekt uchwały w sprawie udzie-
lenia zgody na przyznanie bonifi-
katy od ustalonych Gliwickiemu 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych w Gliwicach opłat rocznych 
z tytułu trwałego zarządu.

17. Projekt uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr XXXVI/908/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 20 października 2005 r.  
w sprawie ustalenia zasad 
nawiązywania stosunku najmu 
lokali użytkowych pozostających 
w dyspozycji Miasta Gliwice oraz 
zasad polityki czynszowej za lo-
kale użytkowe z późn. zm. 

18. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na sprzedaż loka-
lu użytkowego nr V położonego 
w budynku przy ulicy Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego 14d.

19. Projekt uchwały w sprawie ob-
wieszczenia w sprawie ogłosze-
nia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie zasad wynajmowa-
nia lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta 
Gliwice.

20. Projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego 
w obrębie ulic Bojkowskiej, 
Gwarków, Jasnej i Pszczyńskiej.

21. Projekt uchwały w sprawie ob-
wieszczenia w sprawie ogłosze-
nia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie połączenia jednostek 
budżetowych Gminy Gliwice: 
Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych i TUR Gliwice  
– Centrum Sportu i Wypoczyn-
ku oraz w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Zarządowi 
Usług Komunalnych.

22. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

23. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 203/2013 do 19 września 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 204/2013 do 25 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty urzędowe /  
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.kierunek-przedsiebiorczosc.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona=120,592,999999999999
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,725
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,774
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,804
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,812
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OGłOSZeNIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl 
oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  UL. DASZYńSKIeGO 44, lokal nr II, parter, pow. 
53,09 m2, 3 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 181 880,87 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 128 400,00 zł
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 13.45 
do 14.00
Wadium: 6500,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. PSZCZYńSKA 1, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 125,71 m2, 3 pomieszczenia, 2 pomiesz-
czenia sanitarne, 2 WC
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 263 004,47 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 900,00 zł
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.40 
do 10.50
Wadium: 8000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. MeTALOWCÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 
59,43 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 98 250,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 60 900,00 zł
Termin oględzin: 13 września 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3100,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. ZYGMUNTA STAReGO 33, lokal nr V, parter, 
pow. 12,46 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 5932,41 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 6000,00 zł
Wadium: 300,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. ŚWIęTOjAńSKA 33, garaż nr II, parter, pow.  
17,59 m2 
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 11 083,83 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 11 100,00 zł

Wadium: 600,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow.  
22,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 30 500,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 10.15 
do 10.30
Wadium: 1600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. BARLICKIeGO 13, lokal nr II, parter, I pię-
tro, pow. 48,37 m2 + komórka 1,7 m2, WC  
– 1,12 m2 oraz klatka schodowa 5,69 m2,  
4 pomieszczenia na I piętrze, przynależne ko-
mórka i WC na parterze oraz klatka schodowa 
usytuowana na parterze i I piętrze
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 71 900,95 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 65 200,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 9.30 
do 9.40
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. ZWYCIęSTWA 32, garaż nr 1, parter, pow. 
13,91 m2

Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 9650,90 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 9700,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 9.00 
do 9.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. RYBNICKA 11, lokal nr I, parter, pow.  
19,65 m2, 1 pomieszczenie, WC
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 54 824,89 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 900,00 zł
Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 10.25 
do 10.40
Wadium: 2800,00 zł

Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. KOZIeLSKA 62, lokal nr III, IV piętro, pow. 
41,61 m2, 6 pomieszczeń
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 62 834,93 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 33 000,00 zł
Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 14.00 
do 14.10
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. KRÓLOWej jADWIGI 2, parter, lokal nr II, 
pow. 24,17 m2, 1 pomieszczenie, korytarz, po-
mieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 39 805,53 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 28 200,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 10.35 
do 10.45
Wadium: 1500,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. KUNICKIeGO-TORUńSKA, garaż nr 31, pow. 
11,19 m2

Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 12.30 
Cena nieruchomości: 3388,76 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 3300,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. STYCZYńSKIeGO 59, parter, I piętro (ofi-
cyna), lokal nr II, pow. 142,75 m2, 3 pomiesz-
czenia użytkowe, klatka schodowa – parter,  
2 pomieszczenia użytkowe, 2 pomieszczenia 
WC, korytarz, klatka schodowa – I piętro
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 13.00 
Cena nieruchomości: 124 509,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 100 900,00 zł
Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 14.20 
do 14.35
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. ZWYCIęSTWA 15, lokal nr I, parter, piwnica, 
pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na parterze  
+ 3 pomieszczenia w piwnicy

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 1 638 681,22 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.00 do 
12.20
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  UL. DWORCOWA 43, lokal nr III, I piętro, pow. 
247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 663 847,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 598 600,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 30 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  UL. DWORCOWA 43, lokal nr IV, II piętro, pow. 
216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 WC

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 600 035,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 541 100,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 do 
12.45
Wadium: 27 100,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

  UL. DWORCOWA 26, lokal nr I, parter, pow. 
151,31 m2, 7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 po-
mieszczenia sanitarne 

Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 641 640,35 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 641 700,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2013 r. od 9.00 do 9.20
Wadium: 32 100,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  UL. ZYGMUNTA STAReGO 31, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 100,75 m2 + piwnica 14,20 m2, 
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, ła-
zienka z WC
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 224 106,01 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 179 900,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. KłODNICKA 2, lokal nr 6, II piętro, pow. 
148,24 m2 + piwnica 3,19 m2, 4 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, 
łazienka, WC
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 358 646,39 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 253 000,00 zł
Termin oględzin: 12 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 12 700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. ZYGMUNTA STAReGO 33, lokal nr 11, I pię-
tro, pow. 72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 151 700,00 zł
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. ŚWIęTOjAńSKA 45, lokal nr 1, parter, pow. 
48,16 m2 + piwnica 4,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 23 września 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 113 200,00 zł
Wadium: 5700,00 zł
Wniesienie wadium: 19 września 2013 r.

  UL. PRYMASA S. WYSZYńSKIeGO 14d, lokal  
nr 24, V piętro, pow. 29,73 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 12.30

Cena nieruchomości: 69 379,19 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 69 400,00 zł
Termin oględzin: 19 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. WROCłAWSKA 24, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 50,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
komórka, przedpokój
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 121 210,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 121 300,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 9.30 
do 9.45
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. MIKOłOWSKA 10, lokal nr 2, parter, pow. 
42,09 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 93 930,46 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 75 400,00 zł
Termin oględzin: 17 września 2013 r. od godz. 9.00 
do 9.15
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. KOZIeLSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 
111,98 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, 
komórka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 248 000,00 zł
Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 12 400,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. KOZIeLSKA 7, lokal nr 8, II piętro, pow.  
57,47 m2 + piwnica – 3,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 131 900,00 zł

Termin oględzin: 18 września 2013 r. od godz. 15.10 
do 15.25
Wadium: 6600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 74, III piętro, lokal nr 5, 
pow. 86,11 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC, pomieszczenie gospodarcze
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 190 220,48 zł 
Termin oględzin: 20 września 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 134 600,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. WROCłAWSKA 13, IV piętro, lokal nr 11, 
pow. 97,74 m2 + piwnica 2,53 m2, 4 pokoje,  
2 kuchnie, WC, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 158 908,94 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 500,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 10.30 
do 10.45
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. KONARSKIeGO 6, IV piętro, lokal nr 10, pow. 
116,55 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 236 982,17 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 213 600,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 11.00 
do 11.15
Wadium: 10 700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. RYBNICKA 32, III piętro, lokal nr 30, pow. 
33,63 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 72 333,49 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 72 400,00 zł
Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 10.50 
do 11.05

Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. KILIńSKIeGO 9, II piętro, lokal nr 8, pow. 
37,11 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój

Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 79 473,11 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 79 500,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  UL. MARZANKI 15, I piętro, lokal nr 6, pow. 
31,27 m2, 1 pokój, kuchnia, WC, przedpokój

Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 63 412,41 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 63 500,00 zł
Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

DOM JEDNORODZINNy
  UL. jASKÓłCZA 17, pow. 210,56 m2, parter: 

2 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
WC, przedsionek o łącznej pow. 75,76 m2; 
I piętro: 3 pokoje, przedpokój, łazienka, 
kuchnia o łącznej pow. 75,26 m2, poddasze: 
1 pokój, przedpokój, strych o łącznej pow. 
22,41 m2; piwnica: 5 pomieszczeń i korytarz 
o łącznej pow. 37,13 m2

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 467 394,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 467 400,00 zł
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od godz. 
10.00 do 10.30
Wadium: 23 400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
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